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W Polsce świętujemy je uroczyście dokładnie między  

1 maja, czyli Świętem Pracy, a 3 maja, czyli dniem upa-

miętniającymi uchwalenie Konstytucji 3 Maja. Data ta 

nie jest jednak przypadkowa. W niegdysiejszych czasach to właśnie 2 

maja obywatele mieli ponoć nakaz ściągania wywieszanych na Świę-

to Pracy flag, aby nie został po nich ślad na Święcie Konstytucji.

W  majowy  wtorek w uroczystościach  przy Pomniku Wol-

ności  w bolesławskim parku wzięli udział przedstawiciele władz 

samorządowych, a także mieszkańcy i zaproszeni goście. Jak co 

roku uroczystość była okazją do przypomnienia historycznego 

pochodzenia barw narodowych  i podkreślenia ich znaczenia dla 

tożsamości narodowej, jako symbolu niepodległego państwa i siły 

jednoczącej wszystkich Polaków. To przede wszystkim zaakcento-

wał w swoich słowach Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński. 

Uroczystość uświetniły biało-czerwone kwiaty złożone przez 

przybyłe delegacje oraz patriotyczne melodie w wykonaniu Orkie-

stry Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie. 

W niepowtarzalny nastrój dnia świetnie wkomponowały się 

nietuzinkowe występy pod Pomnikiem Wolności dziewcząt z Małej 

Estrady oraz – już w dworze - program artystyczny „Mój kraj jest naj 

naj naj” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Stanisława 

Staszica w Bolesławiu. Centrum Kultury ze współpracy z OSP w Bo-

lesławiu przygotowało dla zebranych żołnierski poczęstunek.

Wiele osób w tym dniu pragnęło zamanifestować swój patrio-

tyzm i podkreślić więź z własnym krajem. Najczęściej robi się to 

poprzez wywieszenie flagi narodowej na urzędach i domach pry-

watnych. Tak było i w tym roku. 

W Gminie Bolesław królowały biało-czerwone barwy.

  

 Beata Bazan – Bagrowska

 Zdjęcia: Angelika Czerny 

2 maja - Dzień Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej
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W strugach deszczu odbyła się 

oficjalna część obchodów 160. 

rocznicy bitwy pod Krzykawką 

i święta krakowskiego Oddziału Żandarme-

rii Wojskowej im. płk. Francesco Nullo. 

6 maja 2023 roku o godzinie 14.00 na Po-

lanie Nullo, pod pomnikiem poległych po-

wstańców styczniowych w Krzykawce, roz-

poczęła się uroczystość, którą  patronatem 

honorowym objął Prezydent Rzeczpospoli-

tej Polskiej Andrzej Duda. Uroczystość mia-

ła wojskowy charakter. Wzięli w niej udział 

żołnierze Oddziału Żandarmerii Wojskowej 

im. płk. F. Nullo w Krakowie, którzy w tym 

roku w Krzykawce obchodzili swoje święto 

i rocznicę nadania oddziałowi imienia płk. 

Francesco Nullo.   

Gospodarzami wydarzenia byli Wójt 

Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński oraz 

Komendant krakowskiego Oddziału Żan-

darmerii Wojskowej płk Robert Musiel. Na 

miejsce obchodów przybyli m.in. Zastępca 

Komendanta Głównego Żandarmerii Woj-

skowej - generał brygady dr Robert Jędry-

chowski, komendanci oddziałów Żandar-

merii Wojskowej z terenu RP, komendanci 

służb mundurowych różnych formacji 

wojskowych, Ambasador Republiki Włoch 

w Polsce Luca Franchetti Pardo, Atache’ 

Obrony przy Ambasadzie – płk Stefano Ca-

valiere, Konsul Honorowa Republiki Włoch 

z Krakowa – Katarzyna Likus, Konsul Ho-

norowa Republiki Włoch z Wrocławia – 

Monika Kwiatosz, Minister, członek Rady 

Ministrów – Agnieszka Ścigaj, Wojewoda 

Małopolski – Łukasz Kmita, Dyrektor In-

stytutu Kultury Włoskiej – Matteo Ogliari, 

Starosta Olkuski – Bogumił Sobczyk, człon-

kowie Zarządu i radni Powiatu Olkuskie-

go, wójtowie i burmistrzowie okolicznych 

miast i gmin, powiatowi komendanci służb 

mundurowych: policji i straży pożarnej, dy-

rektorzy instytucji powiatowych, przewod-

nicząca Rady Gminy oraz radni gminy Bole-

sław, proboszczowie parafii z terenu gminy 

Bolesław, prezesi, dyrektorzy, kierownicy 

oraz pracownicy jednostek organizacyj-

nych oraz instytucji i firm działających na 

terenie gminy i powiatu, sołtysi oraz prze-

wodniczący rad sołeckich gminy Bolesław, 

Komendant Wojewódzki, komendanci 

gminni oraz członkowie grup terenowych 

Straży Ochrony Przyrody, przedstawiciele 

organizacji społecznych, związków i sto-

warzyszeń, a w szczególności Polsko – Wło-

skiego Stowarzyszenia „Via dell’Ambra” oraz 

Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Włoskiej im. 

płk. Francesco Nullo w Olkuszu, prezesi jed-

nostek OSP oraz druhowie z terenu gminy, 

przewodniczący i członkowie kół gospodyń 

wiejskich z terenu gminy, uczniowie i na-

uczyciele szkół z terenu gminy, a w szcze-

gólności Szkoły Podstawowej imienia płk. 

Francesco Nullo w Krzykawie, mieszkańcy 

gminy oraz goście.

Uroczysty apel pod pomnikiem płk.  

F. Nullo rozpoczęło wciągnięcie na masz flag: 

Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Wło-

skiej. Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrow-

skiego” odbyła się ceremonia wręczenia 

wyróżnień i mianowań na wyższe stopnie 

wojskowe. Potem głos zabrali gospodarze 

uroczystości: Komendant OŻW w Krako-

wie płk R. Musiel oraz Wójt Gminy Bolesław 

Krzysztof Dudziński. Przemówienia wygło-

sili również Wojewoda Małopolski Łukasz 

Kmita i Ambasador Republiki Włoch w Pol-

sce Luca Franchetti Pardo. Po wystąpieniach 

przybyłe delegacje złożyły wieńce i wiązan-

ki kwiatów w hołdzie poległym w bitwie pod 

Krzykawką. 

Uroczystość na Polanie Nullo zakończył 

pokaz historyczny przedstawiający rekon-

strukcję bitwy pod Krzykawką i śmierć bo-

haterskiego Włocha. 

Dalsza część obchodów miała miejsce 

na terenie parku przy staropolskim dwor-

ku w Krzykawce. Po rozdaniu nagród lau-

reatom Gry Terenowej „Ślady Wolności” 

zorganizowanej przez Centrum Kultury 

w Bolesławiu we współpracy z Instytutem 

Pamięci Narodowej odbył się program ar-

tystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu 

Przedszkolno - Szkolnego w Krzykawie, 

a następnie występ zespołu „Kantare” dzia-

łającego przy Centrum Kultury w Bolesła-

wiu. Występy zwieńczył koncert włoskiego 

zespołu „I LUF”, który przybył do Krzykawki 

na zaproszenie Instytutu Kultury Włoskiej 

w Krakowie. 

Gości przybyłych do Krzykawki czeka-

ły też atrakcje kulinarne: makarony wło-

skie gotowane na miejscu przez Mistrza 

Nestora Grojewskiego (szefa Włoskiej 

Akademii Szefów Kuchni Mille Sapori Plus 

IF&B z Warszawy), specjały włoskiej kuch-

ni serwowane przez firmy współpracujące 

z Instytutem Kultury Włoskiej w Krakowie, 

grochówka ufundowana przez Państwa 

Martę i Artura Kotulskich („INGREMIO PE-

SZEL”) przygotowana przez firmę „ŁUKA” 

Łukasz Szlęzak, chleb ze smalcem i ogórki 

z Restauracji „BIDA” oraz swojskie wyroby 

przekazane przez Państwa Agnieszkę i Mi-

rosława Ćwięczków. 

Imprezie towarzyszyły stoisko arty-

styczne Centrum Kultury im. Marii Płonow-

skiej w Bolesławiu oraz wystawa poświęco-

na 160. rocznicy powstania styczniowego. 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć wyko-

nanych przez pracowników Centrum Kultu-

ry im. M. Płonowskiej w Bolesławiu. Więcej 

zdjęć: https://www.facebook.com/ck.boleslaw

Obchody 160. rocznicy bitwy  
pod Krzykawką  

i święta krakowskiego Oddziału  
Żandarmerii Wojskowej  
im. płk. Francesco Nullo
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Wójt Gminy Bolesław serdecznie dzię-

kuje wszystkim, którzy zaangażowali 

się w przygotowanie i organizację uro-

czystości, a w szczególności: 

•	 Komendantowi płk. Robertowi Musie-

lowi oraz żołnierzom Oddziału Żan-

darmerii Wojskowej im. płk. Francesco 

Nullo w Krakowie za wojskową oprawę 

uroczystości, 

•	 Dyrektorowi Matteo Ogliari oraz pracow-

nikom Instytutu Kultury Włoskiej w Kra-

kowie za zasponsorowanie występu 

zespołu I LUF oraz włoskie specjały kuli-

narne serwowane gościom uroczystości, 

•	 Komendantowi Wojewódzkiemu Se-

bastianowi Piekoszewskiemu oraz ko-

mendantom gminnym i członkom grup 

terenowych Straży Ochrony Przyrody 

za uporządkowanie Polany Nullo,

•	 Prezesowi Robertowi Nielabie i pracow-

nikom Zakładu Gospodarki Komunalnej 

„Bolesław” w Bolesławiu za prace po-

rządkowe wokół pomnika płk. F. Nullo,

•	 Dyrektorowi, nauczycielom i uczniom 

Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 

w Krzykawie oraz prowadzącej i członki-

niom Zespołu Kantare za przygotowanie 

występów okolicznościowych,

•	 Państwu Marcie i Arturowi Kotulskim 

i firmie „ŁUKA” Łukasz Szlęzak za gro-

chówkę, Państwu Agnieszce i Mirosła-

wowi Ćwięczkom za swojskie wyroby, 

Restauracji „Bida” za przekazanie chle-

ba ze smalcem i ogórków,

•	 Przewodniczącym i członkiniom Kół 

Gospodyń Wiejskich za obsługę gości, 

•	 Komendantom i druhom Ochotniczych 

Straży Pożarnych za pomoc organizacyj-

ną i porządkową oraz opiekę medyczną, 

•	 Dyrektorowi Barbarze Rzońcy i pra-

cownikom Centrum Kultury im. Marii 

Płonowskiej w Bolesławiu za pomoc 

w organizacji uroczystości, 

•	 Pocztom sztandarowym reprezentują-

cym instytucje i organizacje społeczne, 

•	 Przybyłym Gościom za obecność oraz 

wieńce i kwiaty złożone w hołdzie pole-

głym powstańcom. 
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W dniu 6 maja 2023 roku, w ramach 

realizacji projektu pt. „Ślady 

wolności”, odbyły się uroczyste 

obchody 160. rocznicy bitwy pod Krzykaw-

ką. Wydarzenia składające się na projekt 

zostały dofinansowane ze środków Biura 

„Niepodległa” w ramach programu „Powsta-

nie Styczniowe 1863 – 1864”. 

Podczas tegorocznych obchodów na 

polanie, nieopodal Pomnika Francesco Nul-

lo została przeprowadzona rekonstrukcja 

historyczna upamiętniająca postacie i wy-

darzenia związane  z Bitwą pod Krzykawką 

w 1863 roku. To widowisko artystyczne zo-

stało opracowane przez wybitny zespół re-

konstruktorów pochodzących z terenu ca-

łej Polski. W trakcie przedstawienia została 

zaprezentowana broń oraz artyleria ciężka 

obsługiwana przez żołnierzy kawalerzy-

stów, którzy wcielili się w rolę walczących 

podczas bitwy pod Krzykawką. 

Celem przeprowadzenia rekonstrukcji bi-

twy pod Krzykawką podczas uroczystych ob-

chodów 160. rocznicy Powstania Styczniowe-

go było przede wszystkim odzwierciedlenie 

wydarzeń z 1863 roku oraz zachęcenie uczest-

ników wydarzenia do bliższego poznawania 

historii własnego regionu. 

 Angelika Czerny

Ślady wolności w Krzykawce
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Jak co roku, 4 maja, w dzień Świętego Floriana swoje święto ob-

chodzą strażacy. Każdego dnia działają według zasady „Bogu na 

chwałę, ludziom na ratunek”.

Dzień Strażaka w Polsce został ustanowiony w 2002 roku przez Sejm 

RP, przy nowelizacji ustawy o Państwowej Straży Pożarnej. Święto 

obchodzone jest w dniu upamiętniającym męczeńską śmierć święte-

go Floriana, patrona strażaków i osób wykonujących zawody zwią-

zane z ogniem, także naszym terenie.

13 maja 2023 roku pododdziały ochotniczych straży pożarnych 

z terenu gminy zebrały się w bolesławskim parku, skąd przemasze-

rowały na plac przed budynkiem remizy OSP w Bolesławiu. Tam od-

był się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. 

Dowódcą uroczystości był Komendant Gminny Robert Todor. 

Na uroczystość przybyły poczty sztandarowe oraz pododdziały OSP 

z Bolesławia, Krzykawy, Lasek i Podlipia. 

W tegorocznych obchodach Dnia Strażaka udział wzięli m.in.: 

Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński, zastępca Wójta Gminy 

Agata Borkiewicz, zastępca Komendanta Powiatowego PSP Michał 

Polak, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh Grzegorz Ziar-

no, Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP Janusz Kika, Przewod-

nicząca Rady Gminy Bolesław Ewa Dychtoń, wnuczki i wnuk śp. 

Stanisława Cissowskiego: Małgorzata Soniewicka, Zofia Łotocka 

i Krzysztof Oborski, członkowie rodzin strażaków oraz zgromadze-

ni mieszkańcy.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra ZGH „Bolesław”.

Gminny Dzień Strażaka był okazją do podziękowania za ofiarną 

służbę oraz wręczenia nagród i awansów wyróżniającym się dru-

hom. Słowa uznania dla ciężkiej i niebezpiecznej służby oraz życze-

nia dla braci strażackiej skierowali Wójt Gminy Bolesław, zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP, Prezes Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP oraz Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

W czasie uroczystości brązowym medalem za zasługi dla pożar-

nictwa odznaczeni zostali druhna Maria Łaskawiec i druh Andrzej 

Jabłoński. Odznakę „Strażak wzorowy” otrzymali druhowie: Borys 

Dudziński, Filip Imielski i Grzegorz Todor.

Odznaką Zasłużony Dla Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej odznaczo-

no druha Lecha Sochę.

Złotą Odznaką Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali 

druhny i druhowie: Stanisław Majcher, Emilia Michalik, Oliwia Ko-

gutowska, Oliwia Mirota, Wiktoria Lewandowska. Srebrną Odznaką 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odznaczeni zostali druhny i dru-

howie: Barbara Michalik, Julia Satława, Jakub Puz. 

Tego dnia nastąpiło także odsłonięcie tablicy pamiątkowej po-

święconej śp. Stanisławowi Cissowskiemu – inżynierowi górnictwa, 

zawiadowcy Kopalni Galmanu „Bolesław” w Bolesławiu, działaczowi 

społecznemu i kulturalno-oświatowemu żyjącemu w latach 1875-

1955, którą z inicjatywy Prezesa OSP w Bolesławiu zamontowano na 

budynku remizy. Sylwetkę i zasługi Stanisława Cissowkiego dla Bo-

lesławia i jego mieszkańców przybliżyła druhna Maria Łaskawiec.

Warto podkreślić, że specjalna tablica pamiątkowa została też 

umieszczona na pomniku państwa Cissowskich, który znajduje się 

na bolesławskim cmentarzu. 

***

Strażacy są jednym z najbardziej szanowanych i docenianych 

zawodów na świecie, także w Polsce. Wykazują się ogromną odwagą, 

zaangażowaniem i chęcią niesienia bezinteresownej pomocy innym.

Z okazji Dnia Św. Floriana wszystkim naszym strażakom z gmi-

ny Bolesław składamy podziękowania za wieloletnią i ciężką pracę 

na rzecz lokalnej społeczności. Życzymy Wam  sukcesów w życiu za-

wodowym i osobistym, a także bezpiecznych powrotów z akcji oraz 

satysfakcji z pełnionej służby.

 Opr. BBB

Dzień Strażaka 2023
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PODZIĘKOWANIE

,„Człowiek żyje tak długo, jak długo trwa pamięć o nim…”

W imieniu rodziny inżyniera Stanisława Cissowskiego chcia-

łam serdecznie podziękować za uhonorowanie mojego dziad-

ka podczas uroczystości Gminnego Dnia Strażaka 13 maja 

2023 roku poprzez odsłonięcie tablicy pamiątkowej na budyn-

ku remizy oraz umieszczenie pamiątkowej tablicy na płycie 

nagrobnej. 

Jestem pod wrażeniem uroczystości, na którą zostaliśmy jako ro-

dzina inżyniera zaproszeni. Jej piękna oprawa, obecność władz 

samorządowych, wszystkich działających na terenie gminy jed-

nostek OSP oraz ich komendantów, gra orkiestry górniczej, która 

miała początek w bolesławskiej straży, a przede wszystkim lau-

dacja wygłoszona na cześć dziadka na zawsze pozostaną w mojej 

pamięci. 

Składam podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do 

utrwalenia pamięci o moim dziadku, Stanisławie Cissowskim, 

który ukochał tak bardzo Bolesław, że tu właśnie zapragnął 

spocząć po śmierci. Docenienie jego osoby i podkreślenie jego 

zasług jest dla nas – rodziny – wielkim wyróżnieniem. 

 Małgorzata Soniewicka 
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We wstępie do książki „Stanisław Cissowski (1875-1955)”, 

Józef Liszka pisał: „Inżynier Cissowski jest znaczącą 

postacią w historii Bolesławia oraz górnictwa rud metali 

nieżelaznych na Śląsku i w Małopolsce”1.

Urodził się 25 września 1875 roku 

w Suleńczycach koło Sierpca. Ukończył 

Szkołę Górniczą w Dąbrowie Górniczej, 

tzw. ,,Sztygarkę”. W 1903 roku wyjechał 

na studia do Mons w Belgii. Ślub wziął 

w 1905 roku z Janina Skarżyńską. 

Razem wyjechali do Belgii, a w 1907 

roku wrócili na stałe do Polski. 

Początkowo zamieszkali w Dąbrowie 

Górniczej, później przeprowadzili się 

do Bolesławia. 

W 1908 roku S. Cissowskiego spotkało nieszczęście: jego żona 

umarła w wieku 27. lat. Po kilku latach, w 1911 roku, ponownie się 

ożenił. Jego wybranką została Zofia Władysława Kulikowska. Miał 

z nią cztery córki: Danutę Marię, Halinę Zofię, Wiesławę Barbarę 

(która żyła tylko kilka dni) oraz Marię Magdalenę. Niestety, w 1928 

roku  inżyniera Cissowskiego dotknęła kolejna tragedia: umarła jego 

druga żona, Zofia. Po tych traumatycznych wydarzeniach więcej się 

nie ożenił i sam wychowywał trzy córki.  

W 1912 roku Stanisław Cissowski objął funkcję dyrektora Kopalni 

Galmanu w Bolesławiu i pełnił ją do 1931 roku, do zatopienia kopalni. 

Od samego początku pobytu w Bolesławiu, zaangażował się w życie 

miejscowej ludności. Dbał o rozwój kultury w Bolesławiu. Był 

inicjatorem powstania zespołu teatralnego, orkiestry spółdzielczej 

i chóru „Lutnia”. Wspierał rozwój sztuki, m.in. zatrudniając na 

fikcyjnym etacie w kopalni znaną malarkę Marię Płonowską. 

W podobny sposób postępował z członkami orkiestry. Od 1912 roku 

wraz z żoną był członkiem PTTK. 

Kopalnia Galmanu w Bolesławiu, zdjęcie archiwalne

1 J. Liszka, Stanisław Cissowski (1875-1955), CK Bolesław 2015, s.6.

Stanisław Cissowski działał również w bolesławskiej spółdzielni 

spożywczej. Został jej pierwszym prezesem. Ponieważ w 1914 roku 

wybuch I wojny światowej spowodował zamknięcie kopalń, a co zatem 

szło, obniżenie standardu życia mieszkańców Bolesławia, w 1915 roku 

powołano do życia Spółdzielnię Spożywców na wzór działających 

podobnych jednostek w Belgii. Dla potrzeb Spółdzielni Cissowski 

wybudował kompleks budynków w parku przydworskim. Stanisław 

Cissowski wspólnie z Józefem Waśniewskim założyli tam czytelnię, 

którą Józef prowadził wraz z żoną w gmachu spółdzielni „Społem”. 

Spółdzielnia patronowała też licznym przedsięwzięciom kulturalnym, 

np. odczytom popularnonaukowym czy imprezom masowym 

organizowanym w bolesławskim parku i w remizie strażackiej.

Spółdzielnia „Społem” w Bolesławiu, zdjęcie archiwalne

Wnętrze Spółdzielni „Społem” – w głębi Stanisław Cissowski, 

zdjęcie archiwalne

Cissowski był orędownikiem szkolnictwa. Poparł inicjatywę 

założenia szkoły na Skałce, z którą wyszli Izydor Topolski 

(właściciel terenu zwanego Skałką) oraz inż. Walery Janota (kolega 

Cissowskiego ze studiów w Mons). Szkołę tę od początku istnienia 

wspierały kopalnie ,,Bolesław” i ,,Ulisses”. 

Kiedy wraz z rodziną zamieszkał w bolesławskim dworze,  

dr Tomasz Sawicki

Stanisław Cissowski (1875-1955)
Zostawiajmy po sobie dobre imię i trwałą pamięć wśród śmiertelnych, 

aby życie nasze nie przeszło nadaremnie.

     Leonardo da Vinci
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zatrudnił na stałe ogrodnika, który - wraz z córką Cissowskiego, 

Haliną (wykształconą na Uniwersytecie Jagiellońskim w tym 

kierunku) - dbał o park. Dbali o różnorodność nasadzeń i uzupełnili 

drzewostan nowymi gatunkami roślin. 

Dwór z parkiem w Bolesławiu, zdjęcie archiwalne

Istotną działalnością inż. Cissowskiego była jego aktywność 

w straży.  W niedzielę 21 lipca 1907 roku w Bolesławiu, staraniem 

Franciszka Łapińskiego i Stanisława Zabokrzeckiego, założono 

Ochotniczą Straż Ogniową. Pierwszym prezesem straży w Bolesławiu 

został Franciszek Jasiński, zaś naczelnikiem został Stanisław 

Zabokrzecki. 27 września 1907 roku umarł nagle Franciszek Jasiński. 

Na zebraniu straży, 24 października 1907 roku, na prezesa wybrano 

Stanisława Cissowskiego. Za jego kadencji zbudowano remizę 

strażacką służącą druhom i miejscowej społeczności do dziś. 

Remiza strażacka w Bolesławiu, zdjęcie archiwalne

Inżynier Stanisław Cissowski był autorem licznych opracowań 

na temat stanu techniczno-ekonomicznego bolesławskich kopalń, 

projektów techniczno-organizacyjnych, wniosków racjonalizator-

skich, ekspertyz i bilansów zasobów rud cynkowo-ołowiowych, pro-

blemów wodnych w kopalniach oraz założeń do projektów rozwoju 

przemysłu górniczo-hutniczego metali nieżelaznych w zagłębiu ol-

kusko-sławkowskim. 

Po II wojnie światowej brał czynny udział w projektowaniu 

zakładów przemysłu metali nieżelaznych.

Zmarł w 1955 roku i został pochowany na nowym cmentarzu 

w Bolesławiu2.

Całkowicie oddany sprawom bolesławskiego górnictwa i samej 

miejscowości, pragnął spocząć przy ukochanej żonie. Choć w 1942 

roku stracił cały majątek i mieszkanie w dworze, a po wojnie nigdy 

już nie dopuszczono go na stanowisko dyrektorskie, które zajmował 

prawie trzydzieści lat, to spoczął w ukochanym Bolesławiu.

Płyta wraz z tablicami na grobie Zofii i Stanisława Cissowskich

na cmentarzu w Bolesławiu, maj 2023, fot. arch. UG

Literatura:

•	 O. Dziechciarz, Przewodnik po ziemi olkuskiej, Tom II cz. 2, 

Olkusz 2001.

•	 J. Liszka, ,,Stanisław Cissowski (1875-1955)”, CK Bolesław, 2015.

•	 J. Liszka, E. Świć, ,,Zakłady Górniczo-hutnicze ,,Bolesław”, Dzieje, 

Wydarzenia, Ludzie”, ZGH ,,Bolesław” S.A., Bukowno 2004.

•	 T. Sawicki, Ochotnicza Straż Pożarna w Bolesławiu 1907-2007, 

GOK Bolesław 2007.

2 J. Liszka, E. Świć ,,Dzieje, wydarzenia, ludzie”, Zakłady Górniczo-
Hutnicze ,,Bolesław”, Bukowno 2006, s. 106.



W dniu 17.05.2023 r. w naszym 

przedszkolu odbył się XIV Gmin-

ny Konkurs Piosenki „Kolorowe 

Nutki”, który honorowym patronatem objął 

Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński.

Celem konkursu była integracja środo-

wisk przedszkolnych, odkrywanie talentów 

muzycznych, promowanie pasji twórczych, 

rozwijanie umiejętności zaprezentowania 

się przed dużą publicznością oraz kształto-

wanie umiejętności współzawodnictwa. 

Do konkursu zostało zgłoszonych 16 

uczestników. Poziom konkursu był wysoki 

i wyrównany. Dzieci przepięknie zaprezen-

towały swoje piosenki. 

Naszych młodych, zdolnych uczestników 

oceniała komisja w składzie: Ewa Biergunow 

– Dyrektor Przedszkola w Bolesławiu, Monika 

Chmielińska – logopeda, kierownik świetlicy 

w Szkole Podstawowej w Bolesławiu oraz Be-

ata Probierz – nauczyciel muzyki w Zespole 

Przedszkolno – Szkolnym w Krzykawie.

Fundatorem nagród był Krzysztof Du-

dziński – Wójt Gminy Bolesław oraz Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławiu. 

Dzieci występowały w dwóch kategoriach 

wiekowych: 4-5-latki oraz 6-7-latki. Jurorzy 

przyznali następujące miejsca:

- w kategorii 4-5-latki:

•	 I miejsce – Aleksandra Juras –  Zespół 

Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu

•	 II miejsce – Antonina Susmarska – 

Przedszkole w Bolesławiu

•	 III miejsce – Jan Sikora – Przedszkole 

w Laskach

•	 Wyróżnienie – Laura Kula – Przedszkole 

w Bolesławiu

- w kategorii 6-7-latki:

•	 I miejsce – Hanna Sajda – Zespół 

Przedszkolno – Szkolny w Krzykawie

•	 II miejsce – Zofia Data –  Zespół 

Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu

•	 III miejsce – Kaja Ziarno –  Przedszkole 

w Laskach

•	 Wyróżnienie – Zuzanna Teodorczuk – 

Przedszkole w Bolesławiu

•	 Wyróżnienie – Rozalia Gałka – Zespół 

Przedszkolno – Szkolny w Krzykawie

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagro-

dzeni. Gratulujemy im nie tylko talentów, 

ale też odwagi i chęci zaprezentowania swo-

ich umiejętności. 

 Tekst i zdjęcia: 

 Przedszkole im. Barbórki w Bolesławiu 
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Było gwarnie, barwnie, z ogro-

mem emocji. Były i uśmiechy, i łzy. 

Wszystko podczas VIII Gmin-

nego Konkursu Wiedzy i Umiejętności 

„Sprytny Przedszkolak”, który odbył się  

22 maja 2023 roku. Organizatorem konkursu 

był Zespół Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu. 

Honorowy patronat nad konkursem objął 

Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński. 

W tegorocznej edycji  konkursu wzię-

ły udział sześcioosobowe grupy dzieci 

z Przedszkola w Bolesławiu, Przedszko-

la w Krzykawie, Przedszkola w Laskach 

i Przedszkola w Podlipiu. 

Konkurs składał się z kilku części. Na 

uczestników jak zwykle czekało mnóstwo 

wesołej zabawy, ale też zdrowej rywali-

zacji. Konkurencje sportowe przeplatane 

były z językowymi czy ekologicznymi. Ry-

walizacja była zacięta. Wszyscy dzielnie 

walczyli o Puchar Wójta Gminy Bolesław.

Zwycięzcą tegorocznej edycji Gminne-

go Konkurs Wiedzy i Umiejętności „Sprytny 

Przedszkolak” zostało Przedszkole w Podlipiu,  

II miejsce wywalczyło Przedszkole w La-

skach, III miejsce Przedszkole w Krzykawie, 

a IV miejsce Przedszkole w Bolesławiu.

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplo-

my oraz nagrody ufundowane przez Wójta 

Gminy Bolesław. O słodki poczęstunek dla 

uczestników zadbał  Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Bolesławiu. 

Wręczając nagrody, wójt Krzysztof Du-

dziński pochwalił zaangażowanie, zapał 

i umiejętności sprytnych przedszkolaków. 

Podkreślił, że zwycięzcami turnieju są wszy-

scy zawodnicy.

- Wszyscy wygrywają, bo ważny jest sam 

udział i dobra zabawa!- powiedział.

Dziękujemy organizatorom! Gratulujemy 

zwycięzcom i wszystkim zawodnikom oraz 

ich opiekunom!

 BBB

„,Sprytny Przedszkolak”

„,KOLOROWE NUTKI” WYŚPIEWANE
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Bezpieczne i wolne od przemocy seksualnej dzieciństwo, moż-

liwe jest tylko wśród odpowiedzialnych, uważnych i wraż-

liwych dorosłych! Każdego roku tysiące dzieci pada ofiarą 

przemocy seksualnej. Skrzywdzone dziecko czuje strach i wstyd. Ale 

to nie dzieci są winne. Winny jest sprawca i każdy, kto wie, ale nie re-

aguje. Dziecko, które nie czuje wsparcia i pomocy z zewnątrz, nie wi-

dzi szans na ratunek. Ten problem może dotyczyć każdego dziecka. 

Nie bądź obojętny!

Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynno-

ści skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wo-

bec małoletniego poniżej 15 roku życia opracowała raport, z którego 

wynika, że ofiarami przemocy seksualnej padają najczęściej dzieci 

w wieku 13-15 (49%) i 7-12 (41%) lat. W czasie zdarzenia 76% skrzyw-

dzonych dzieci przebywało w swoim domu, pod opieką rodziców czy 

opiekunów. Niestety, w 54% przypadków nikt z najbliższego otocze-

nia (rodzice, nauczyciele, krewni) nie zauważył niczego niepokojące-

go. Informacja o tym była przekazywana przez dziecko.

Dziecko nigdy nie jest winne wykorzystania seksualnego - za-

wsze 100% odpowiedzialność leży po stronie sprawcy. Istotą pierw-

szej kampanii społecznej Państwowej Komisji jest więc rozbudzenie 

w dorosłych opiekunach świadomości i umiejętności właściwego 

podejścia do dziecka skrzywdzonego. W szczególności celem jest 

zdjęcie z dzieci poczucia winy i wstydu oraz zapobieganie ponowne-

mu zranieniu po wyjściu sprawy na jaw.

Gdy zauważysz, że dziecko jest przygnębione i zlęknione, izoluje 

się, ma problemy w szkole i niską samoocenę, to rozmawiaj, słuchaj, 

uwierz i reaguj.

•	 ROZMAWIAJ – nie lekceważ tego, co mówi dziecko. Daj mu 

możliwość wyrażenia własnych uczuć, ale nie wypytuj o szcze-

góły, jeśli nie jest na to gotowe. Nie zarzucaj go pytaniami i wła-

snymi wątpliwościami. Nie naciskaj;

•	 SŁUCHAJ – dziecko potrzebuje Twojej uwagi. Musi wiedzieć, że 

je wysłuchasz. Szczególnie gdy dzieje się coś niepokojącego. Nie 

pozostawiaj go samego z jego lękami i pytaniami. Daj dziecku 

przyzwolenie na wyjawienie trudnych uczuć;

•	 UWIERZ – dopuść do siebie myśl, że dziecko spotkała krzywda 

i pamiętaj, że sprawca jest w stu procentach winny. Dziecko ni-

gdy nie odpowiada za czyjeś złe zachowania i intencje. Stań po 

jego stronie. To właśnie teraz najbardziej Cię potrzebuje;

•	 REAGUJ – jeśli widzisz niepokojące zachowanie u dziecka – 

reaguj. Zapytaj o pomoc specjalistę lub zadzwoń na bezpłatny 

i całodobowy numer telefonu 116 111, lub 800 12 12 12. Nie bój się 

prosić o wsparcie. Podejrzenie przestępstwa wykorzystania 

seksualnego dziecka możesz zgłosić Państwowej Komisji 

telefonicznie lub pisemnie. Dane znajdziesz na stronie: www.

pkdp.gov.pl.

Nie wybaczysz sobie, że nie uwierzyłeś

#RozmawiajReaguj

Więcej informacji można uzyskać na stronie Państwowej Komisji do 

spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko 

wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15.

#RozmawiajReaguj - pierwsza kampania społeczna
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„Jest jedno takie serce spośród serc wie-

lu tysięcy, które bije wciąż nieprzerwa-

nie i kocha najgoręcej. […] Jest jedna miłość, 

która nie liczy na wzajemność, nie szczędzi 

ofiar, płacze a przebacza, odepchnięta wraca 

– to miłość macierzyńska.”

Dzień Matki to wyjątkowa data, piękne 

i szczególne Święto. Z tej wspaniałej oka-

zji 26 maja 2023 roku Centrum Kultury 

w Bolesławiu przygotowało muzyczną nie-

spodziankę - koncert życzeń „Dla Mamy” 

w wykonaniu Grupy Widowiskowej „Na 

ławeczce” oraz zespołu „Mała Estrada”. To 

piękne wydarzenie muzyczne dedykowane 

było wszystkim mamom z okazji ich święta. 

To był wyjątkowy dzień w wyjątkowym 

miejscu, w bolesławskim dworze.

Cieszy fakt, że nasi wykonawcy mogli sta-

nąć na scenie gminnego Centrum Kultury, 

zaprezentować się publiczności i dostarczyć 

momentów wzruszeń mamom z okazji ich 

święta. Podziękujmy im za koncert, a naszym 

Mamom za ich mądrość, miłość i dobro.

 BBB

Dla Ciebie, Mamo
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reklam
a GABINET 

PODOLOGICZNY 
Sonia Szymańska-Frycz

• Pedicure medyczny
• Korekta wrastających paznokci
• Usuwanie odcisków / modzeli / brodawek
• Profilaktyka stopy cukrzycowej
• Terapia pękających pięt
• Rekonstrukcja paznokci
• Wizyty domowe

SPECJALISTYCZNA 
PIELĘGNACJA STÓP

tel. 731 128 977

Ośrodek zdrowia  
Bolmed 
ul. Laskowska 4A,  
Bolesław

Gabinet stomatologiczny świadczy usługi dentystyczne:
  Leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
  Leczenie kanałowe 
  Korony i mosty porcelanowe 
  Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
  Usuwanie zębów mlecznych i stałych
  Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.
Gabinet jest zaopatrzony w cyfrowy aparat RTG do zdjęć 
pantomograficznych, RTG punktowy i mikroskop zabiegowy. 
Sedacja wziewna gazem rozweselającym.

Gabinet czynny w godzinach:
Pn, Śr, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504
 www.stomatologia-bukowno.pl 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU PISEMNYM NIEOGRANICZONYM

WÓJT GMINY BOLESŁAW INfORMUJE,

że na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
w/w Urzędu i na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy, zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o 
organizowanym I przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Bolesławiu, 
o pow. 0,8260 ha, oznaczonej jako działka nr 338/10, uregulowanej w KW Nr KR1O/00027951/0.

Cena wywoławcza nieruchomości: 502.000,00 zł, w tym:
a) część przemysłowo-usługowa (C1): 400.000,00 zł netto + 23% VAT = 492.000,00 zł brutto,
b) pozostała część (C2): 10.000,00 zł (zwolnienie z VAT).

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg – Bolesław działka nr 338/10”, 
można składać w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Bolesław, pok. nr 1, do dnia 25 lipca 2023r., do godz. 1500.
Pisemna oferta powinna zawierać:

a. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba 
prawna lub inny podmiot,

b. datę sporządzenia oferty,
c. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez za-

strzeżeń,
d. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
e. kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie sposobu zwrotu wadium w przypadku nie 

wygrania przetargu (w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu należy podać nr rachunku 
bankowego oferenta).

Oferowana cena (łączna i za poszczególne części, określone w pkt 4) powinna być wyższa od ceny wy-
woławczej.
Wzór oferty dostępny na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Gminy Bolesław oraz w siedzibie Urzędu Gminy w pokoju nr 6.

Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy o rozdzielności majątkowej) oby-
dwie przystępują do przetargu.

Ogłoszenie dostępne na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Bolesław, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław: ul. Główna 58, 32 – 329 
Bolesław oraz na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Bolesław.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 50.000,00 zł w pieniądzu, 
przelewem na rachunek bankowy, w terminie najpóźniej do dnia 25.07.2023r. 

Nr konta bankowego – Bank Pekao S.A. 68 1240 4748 1111 0000 4877 8530.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 lipca 2023r. godz.1000 w siedzibie Urzędu Gminy, pok. nr 22.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG pok. nr 6, telefon 32-6424501 wew. 227.
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DIAMENTOWE GODY 
W GMINIE BOLESŁAW

Szanowni Mieszkańcy,

Informujemy, że od miesiąca maja 2023 roku Urząd Gminy Bo-

lesław rozpoczął cykl kontrolny dotyczący realizacji obowiązków 

właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości 

ciekłych oraz umów zawartych na odbieranie odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy.

Celem kontroli jest zapobieganie zanieczyszczaniu środowiska 

naturalnego: gleby, wód gruntowych i zbiorników wodnych, co jest 

niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.

Podczas kontroli sprawdzane będą: 

1)  umowy zawarte z przedsiębiorcą świadczącym usługi w za-

kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osad-

ników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych, oraz dowody uiszczania opłat 

(rachunki, faktury) za te usługi:

- za ostatnie 12 miesięcy - w przypadku opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, 

- za ostatnie 24 miesiące - w przypadku opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków,

2)  umowy w zakresie korzystania z usług pozbywania się zebra-

nych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

dowody uiszczania opłat za te usługi – dotyczy właścicieli nie-

ruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (nie-

ruchomości niezamieszkałe).

Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnia-

nie zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczysz-

czalni ścieków powinny to uczynić niezwłocznie.

Wykaz firm, posiadających zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadni-

ków w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transpor-

tu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Bolesław, jest zamieszczony 

na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl Ochrona środowi-

ska / Dokumenty do pobrania.

Harmonogram kontroli:

L.p.

Kontrolowany: 

Właściciele nieruchomości, którzy po-
zbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właściciele 
nieruchomości, którzy nie są obowią-
zani do ponoszenia opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy, położonych na terenie Gminy  
Bolesław:

Termin kontroli

1. Krzykawka II kwartał 2023 r. 

2. Bolesław, Hutki III kwartał 2023 r.

3. Krzykawa, Krze IV kwartał 2023 r.

4. Kolonia, Laski, Ujków Nowy I kwartał 2024 r.

5. Małobądz, Krążek II kwartał 2024 r.

6. Podlipie, Międzygórze III kwartał 2024 r.

Podstawa prawna: art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.).

Kontrole w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz umów zawartych  

na odbieranie odpadów komunalnych

W dniu 9 maja 2023 roku w Urzędzie Gminy Bolesław swo-

je „Diamentowe Gody” świętowali Jubilaci, którzy 60 

lat temu zawarli związek małżeński. 

Dokładnie wtedy nasi Jubilaci zdecydowali się wspólnie iść 

przez życie i razem dzielić wszelkie smutki i radości. Wiele jest recept 

na długie życie, ale na wspólne - jest tylko jedna – to miłość. Miłość 

to krótkie słowo, ale zawiera w sobie wszystko – oznacza bliskość, 

przywiązanie, pomoc, wzajemną troskę, zrozumienie i poświęcenie. 

W 2023 roku swój Jubileusz świętowali: Państwo Janina i Jan 

Czyżowie, zam. w Podlipiu, Państwo Wanda i Andrzej Leśniakowie, 

zam. w Bolesławiu oraz Państwo Krystyna i Władysław Pietrasiewi-

czowie, zam. w Bolesławiu. 

Gratulując tak pięknego Jubileuszu 60-lecia pożycia małżeńskie-

go, życzymy Szanownym Jubilatom pogody ducha oraz wielu powo-

dów do radości.  

 Elżbieta Kubańska - Kierownik USC
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Wiersze wyrastają u nas na wio-

snę  rokrocznie niczym pierw-

sze trawy, zioła i kwiaty. To 

już 45. raz, kiedy z całej Polski napłynęły 

do bolesławskiego dworu na Ogólnopolski 

Konkurs Literacki Bolesławska Wiosna 

Poetycka 2023, którego organizatorem jest 

Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 

w Bolesławiu. 

Honorowy patronat nad konkursem objęli: 

Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński 

i Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk. 

Podczas uroczystego rozstrzygnięcia 25 

maja 2023 roku zaprezentowano wiersze 

laureatów. Jury doceniło talent literacki, wy-

soką sprawność językową, humor, pomysł 

i kompozycję utworów. 

Juror, Sebastian Sierka z Klucz, w kategorii 

młodzieżowej przyznał dwa wyróżnienia:  

„Tryptyk” - godło ZOE Zofia Pi-

chlak z  Bolesławia oraz „Pieśń 

do miłości” - godło eMeM Mar-

tyna Pichlak z Bolesławia. 

W kategorii  dorosłych wygrał 

wiersz „Niemalże dziady” - go-

dło BEZA Gabrieli Bień z Olku-

sza, druga nagroda to „Paradoks 

życia” - godło Trzpiotka Bar-

bara Pomierna ze  Sławkowa, 

„Amalgamat” - godło Praesentia 

Paweł Kieres z  Gorenic. Wyróżniono utwo-

ry: „Ślady” - godło Jabłoń Anna Pliszewska 

z Wieliczki oraz „Zalogowani do miłości”- go-

dło Nata-sha Magdalena Pichlak. 

Nagroda Dyrektora Centrum Kultury została 

wręczona pani Klarze Marzec z Międzygórza.

Imprezę uświetniła wystawa „Upcykling” 

grupy Talenciarze, szlifującej talent w pra-

cowni plastycznej pod okiem Iwony Sku-

pińskiej. Prezentowano prace takich twór-

ców jak: Marysia Sowula, Małgosia Warwas, 

Karolina Czechowska, Sergiusz Zub, Maks 

Kosno, Ewa Dychtoń, Magda Ziemniak, 

Ewa Czopik. „Talenciarze” zaprezentowali 

w dworku wystawę "Upcykling", gdzie moż-

na było zobaczyć wykorzystanie różnych 

materiałów w taki sposób, aby nadać drugie 

życie przedmiotom. Także rysunek, studium 

martwej natury, postaci, architektury, ma-

larstwo olejne, akrylowe, batik, biżuterię 

z porcelany. Prace, zarówno młodych, jak 

i dojrzałych artystów, można zakupić lub 

zamówić coś według własnego pomysłu. Po-

lecamy kreatywność.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wzię-

cie udziału w konkursie, opiekunom i na-

uczycielom za przygotowanie młodzieży do 

konkursu oraz wystawy, a zwycięzcom gratu-

lujemy. Do zobaczenia na Jesieni Poetyckiej!  

 BBB

Pisane na paragonie

Pędzlem   
i piórem…
Wiosenni artyści w dworze

Niegdysiejsze dziecko zabawę i zabawki znajdowało zawsze 

i wszędzie. Na cmentarzu kulając wosk ze zniczy. W par-

ku zbierając kasztany albo depcząc „Plum-pluki”. Gdzie 

popadnie można było bawić się w sklep, płacąc liśćmi za cukier  

z piasku. Nikt szczególnie dzieciom czasu nie organizował raczej. 

Dziś wszystko bardziej poukładane i to w innych wymiarach. Za-

miast siatki do piłki – sieć ale internetowa.

Dzień dziecka - kiedyś i dziś. Dzieciństwo. Kiedyś i dziś… Zabawa… ta 

aktualna i te niegdysiejsze. Uroczystości, posiłki, zakupy. Wszystko 

inne. Coś co się teraz wyrzuca, kiedyś było skarbem.

„Wywołuję wojnę naprzeciwko grzane piwko – grzane piwko”- tak 

bawiliśmy się wtedy. Teraz echa wojny brzmią realnej.

Co więc zostało takie samo? To, że życie zwycięża wszelkie przemi-

janie.

Jeszcze niedawno pisałam o mojej babci. Teraz sama jestem świeżo 

upieczoną babcią Sary.

A swoją drogą, to dlaczego nie ma Dnia Wnuka?

 Beata Bazan-Bagrowska
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W piątek, 19 maja biblioteka po 

raz kolejny gościła aktorów 

z Teatru „MASKA” z Krakowa, 

którzy swoim spektaklem pt. „Na tropie 

afery, gdzie podziały się litery" promowali 

czytelnictwo wśród uczniów klas III Szkoły 

Podstawowej w Bolesławiu.  

Bohaterką przedstawienia była pusta 

książka bez literek. Taka sytuacja wydarzyła 

się w pewnej bibliotece po tym, jak mali czytel-

nicy przestali przychodzić wypożyczać książ-

ki. Pani bibliotekarka podejrzewała, że ktoś te 

litery ukradł i poprosiła o pomoc detektywa. 

Specjalista rozpoczął śledztwo. Trop 

prowadził do artystki Jessicy. Litery były 

jej potrzebne do zapisywania pomysłów, 

a także do tworzenia nowych tekstów. Ona 

jednak przekonała detektywa, że litery za-

pisane w notatkach są jej własnością. Śledz-

two było kontynuowane, detektyw uważnie 

wertował wszystkie znane książki z bajka-

mi. I kiedy był jest już pewien, że znalazł 

winnego, nastąpił całkowity zwrot akcji. 

Wszyscy dowiedzieli się, że literki ode-

szły z książek same przez nieczytające dzie-

ci. Dlaczego? Królowa Literatura odpowie-

działa na to pytanie. 

Celem przedstawienia było zachęcenie 

do czytania oraz przypomnienie, że dzięki 

książkom zdobywamy wiedzę, trenujemy 

umiejętność czytania, rozbudowujemy 

słownictwo oraz kształtujemy wyobraźnię. 

Spektakl posiadał walory edukacyjne. 

Zachęcał dzieci, by wolny czas wolą spędzić 

z książką, a nie przed ekranem komputera. 

Artyści w interesujący sposób angażo-

wali widzów do aktywnego udziału w przed-

stawieniu, które zakończyło się wspólnym 

ślubowaniem. 

Widownia nie szczędziła braw. 

Bardzo dziękujemy za udział najmłod-

szych w przedstawieniu i zapraszamy do 

naszych bibliotek, na spotkanie z przygodą.    

Renata Wiśniewska 

Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Waśniewskich w Bolesławiu

1500 egz.

Nieopisane fotografie pochodzą z archiwum Urzędu Gminy Bolesław

1500 egz.

Nieopisane fotografie pochodzą z archiwum Urzędu Gminy Bolesław

Przypominamy, jesteśmy 
do Waszej dyspozycji !!!

Dostarczamy książki 
do domu osobom 
starszym, chorym 

i niepełnosprawnym! 
Zadzwoń do nas i zapytaj o szczegóły 

32 6424142. 

„,W poszukiwaniu zaginionych literek”


